
 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 20 de Dezembro de 2022                                                                                        Edição Nº: 783 

1 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/12/2022 às 23:03:01

                             1 / 12



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 20 de Dezembro de 2022                                                                                        Edição Nº: 783 

2 

 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/12/2022 às 23:03:01

                             2 / 12



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 20 de Dezembro de 2022                                                                                        Edição Nº: 783 

3 

 

PORTARIA Nº-269/2022. 
 

DATA:  19 de Dezembro  de 2022. 
 

 
-concede férias- 

 
    O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO  MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do 
Paraná, Senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  
resolve: 

C O N C E D E R 
  

Art.1º- Concede a servidora pública Municipal, senhora Roseli Aparecida de 
Paula Silva, matrícula nº-200717, cargo Enfermeira , 30(trinta) dias de férias, relativo ao período aquisitivo de  
01/03/21 a 28/02/22, para usufruir de 19/12/22 a 17/01/23,  devendo retornar suas atividades normais em 18/01/23. 

 
Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação. 
 

    Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
 
  
    Paço Municipal, 19 de dezembro de 2022. 
 
 
 
 

 
José Roberto da Silva 

PREFEITO EM EXERCÍCIO 
 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/12/2022 às 23:03:01

                             3 / 12



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 20 de Dezembro de 2022                                                                                        Edição Nº: 783 

4 

 

PORTARIA Nº-270/2022. 
 

DATA:  19 de Dezembro  de 2022. 
 

 
-concede férias- 

 
    O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO  MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do 
Paraná, Senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  
resolve: 

C O N C E D E R 
  

Art.1º- Concede ao servidor  Municipal, senhor Emanuel Inocêncio de Paula Silva, 
matrícula nº-203687, cargo Secretário Municipal de Agricultura , 30(trinta) dias de férias, relativo ao período 
aquisitivo de  01/03/21 a 28/02/22, para usufruir de 19/12/22 a 17/01/23,  devendo retornar suas atividades 
normais em 18/01/23. 

 
Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação. 
 

    Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
 
  
    Paço Municipal, 19 de dezembro de 2022. 
 
 
 
 
 

José Roberto da Silva 
PREFEITO EM EXERCÍCIO 

 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/12/2022 às 23:03:01

                             4 / 12



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 20 de Dezembro de 2022                                                                                        Edição Nº: 783 

5 

 

PORTARIA Nº-271/2022. 
 

DATA:  20 de Dezembro  de 2022. 
 
 

 
-concede férias- 

 
    O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO  MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do 
Paraná, Senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  
resolve: 
     

C O N C E D E R 
 
  

Art.1º- Concede a servidora Pública  Municipal, senhora  Daiane Lourenço Lima, 
matrícula nº-202341, cargo Agente Comunitária de Saúde , 30(trinta) dias de férias, relativo ao período 
aquisitivo de  11/02/21 a 11/02/22, para usufruir de 19/12/22 a 17/01/23,  devendo retornar suas atividades 
normais em 18/01/23. 

 
Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação. 
 

    Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
 
  
    Paço Municipal, 20 de dezembro de 2022. 
 
 
 
 
 

José Roberto da Silva 
PREFEITO EM EXERCÍCIO 

 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/12/2022 às 23:03:01

                             5 / 12



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 20 de Dezembro de 2022                                                                                        Edição Nº: 783 

6 

 

PORTARIA Nº-272/2022. 
 

DATA:  20 de Dezembro  de 2022. 
 

 
-concede férias- 

 
    O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO  MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do 
Paraná, Senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  
resolve: 
 

C O N C E D E R 
 
  

Art.1º- Concede ao servidor  público Municipal, senhor João Correia Machado, 
matrícula nº-200411, cargo Motorista Coletivo , 30(trinta) dias de férias, relativo ao período aquisitivo de  
10/09/19 a 09/09/20, para usufruir de 20/12/22 a 18/01/23,  devendo retornar suas atividades normais em 19/01/23. 

 
Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação. 
 

    Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
 
  
    Paço Municipal, 20 de dezembro de 2022. 
 
 
 
 

 
José Roberto da Silva 

PREFEITO EM EXERCÍCIO 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/12/2022 às 23:03:01

                             6 / 12



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 20 de Dezembro de 2022                                                                                        Edição Nº: 783 

7 

 

PORTARIA Nº-273/2022. 
 

DATA:  20 de Dezembro  de 2022. 
 
 

 
-concede férias- 

 
    O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO  MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do 
Paraná, Senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  
resolve: 

C O N C E D E R 
  

Art.1º- Concede aos  servidores Públicos  Municipais, 30 (trinta) dias de férias,  
devendo retornar suas atividades normais em 19/01/23: 

 

MATRICULA NOME CARGO  PERIODO 
AQUISITIVO  

USUFRUIR 

200318 SERGIO A LUIZ Pedreiro 02/06/18 a 01/06/19 20/12/22 a 18/01/23 

200594 Anderson I de Souza Lixeiro 15/03/21 a 14/03/22 20/12/22 a 18/01/23 

200733 João Batista de Lima Serviços Gerais 01/03/21 a 02/02/22 20/12/22 a 18/01/23 

203784 Antonio Avelino Costa Chefe Serv Ativ 
Esport 

01/04/21 a 30/03/22 20/12/22 a 18/01/23 

 
Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação. 
 

    Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
 
  
    Paço Municipal, 20 de dezembro de 2022. 
 
 
 
 
 

José Roberto da Silva 
PREFEITO EM EXERCÍCIO 

 
 
 
 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/12/2022 às 23:03:01

                             7 / 12



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 20 de Dezembro de 2022                                                                                        Edição Nº: 783 

8 

 

PORTARIA Nº-274/2022. 
 

DATA:  20 de Dezembro  de 2022. 
 

 
-concede férias- 

 
    O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO  MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do 
Paraná, Senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  
resolve: 
 

C O N C E D E R 
 
  

Art.1º- Concede aos  servidores Públicos  Municipais, 30 (trinta) dias de férias,  
devendo retornar suas atividades normais em 19/01/23: 

MATRICULA NOME CARGO  PERIODO 
AQUISITIVO  

USUFRUIR 

200352 Armiro F dos Santos Motorista Coletivo 20/09/19 a 19/09/20 20/12/22 a 18/01/23 

203869 Edson Sponqueado Chefe Div Man 
Veículo 

01/10/21 a 30/09/22 20/12/22 a 18/01/23 

200591 Generoso Cordeiro de 
Oliveira 

Motorista Coletivo 15/03/20 a 14/03/21 20/12/22 a 18/01/23 

200157 Joaquim da Silva Dias Motorista Coletivo 01/03/20 a 28/02/21 20/12/22 a 18/01/23 

 
 
Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação. 
 

    Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
 
  
    Paço Municipal, 20 de dezembro de 2022. 
 
 
 
 
 

José Roberto da Silva 
PREFEITO EM EXERCÍCIO 

 
 
 
 
 
 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/12/2022 às 23:03:01

                             8 / 12



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 20 de Dezembro de 2022                                                                                        Edição Nº: 783 

9 

 

PORTARIA Nº-267/2022. 
 

DATA:  19 de Dezembro  de 2022. 
 
 

 
-concede férias- 

 
    O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO  MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do 
Paraná, Senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  
resolve: 
 

C O N C E D E R 
 
  

Art.1º- Concede a servidora pública, senhora Cassiane Miryer  Gonçalves,  
matrícula nº-200714, cargo Gari, 30(trinta) dias de férias, relativo ao período aquisitivo de  04/09/22 a 03/09/22, 
para usufruir de 19/12/22 a 17/01/23  devendo retornar suas atividades normais em 18/01/23. 

 
Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação. 
 

    Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
 
  
    Paço Municipal, 19 de dezembro de 2022. 
 
 
 
 

 
José Roberto da Silva 

PREFEITO EM EXERCÍCIO 
 

 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/12/2022 às 23:03:01

                             9 / 12



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 20 de Dezembro de 2022                                                                                        Edição Nº: 783 

10 

 

PORTARIA Nº-268/2022. 
 

DATA:  19 de Dezembro  de 2022. 
 
 

 
-concede férias- 

 
    O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO  MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do 
Paraná, Senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  
resolve: 
 

C O N C E D E R 
 
  

Art.1º- Concede ao servidor público, senhor Fábio Glória Pena,  matrícula nº-
202298, cargo Motorista Basculante , 30(trinta) dias de férias, relativo ao período aquisitivo de  04/02/20 a 
03/02/21, para usufruir de 19/12/22 a 17/01/23,  devendo retornar suas atividades normais em 18/01/23. 

 
Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação. 
 

    Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
 
  
    Paço Municipal, 19 de dezembro de 2022. 
 
 
 
 

 
José Roberto da Silva 

PREFEITO EM EXERCÍCIO 
 

 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/12/2022 às 23:03:01

                            10 / 12



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 20 de Dezembro de 2022                                                                                        Edição Nº: 783 

11 

 

PORTARIA Nº-269/2022. 
 

DATA:  19 de Dezembro  de 2022. 
 
 

 
-concede férias- 

 
    O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO  MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do 
Paraná, Senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  
resolve: 
 

C O N C E D E R 
 
  

Art.1º- Concede a servidora pública Municipal, senhora Roseli Aparecida de 
Paula Silva, matrícula nº-200717, cargo Enfermeira , 30(trinta) dias de férias, relativo ao período aquisitivo de  
01/03/21 a 28/02/22, para usufruir de 19/12/22 a 17/01/23,  devendo retornar suas atividades normais em 18/01/23. 

 
Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação. 
 

    Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
 
  
    Paço Municipal, 19 de dezembro de 2022. 
 
 
 
 

 
José Roberto da Silva 

PREFEITO EM EXERCÍCIO 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/12/2022 às 23:03:01

                            11 / 12



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 20 de Dezembro de 2022                                                                                        Edição Nº: 783 

12 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 31/2022 
 

RATIFICAÇÃO 
 

 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento de sinal de 
conectividade com a internet, inclusos instalação de equipamentos necessários para fornecer sinal de 
conectividade e a taxa de instalação, para diversos setores por um período de 12 meses. 
 
Considerando as informações, documentos e parecer da Procuradoria Geral do Município, contidos no Processo 
Administrativo n° 96/2022, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 31/2022, em favor da empresa ANTONIO 
MARCOS CRUZ & CIA LTDA, inscrita no CNPJ N° 01.014.841/0001-10, com o valor global de R$ R$ 5.041,20 (cinco 
mil, quarenta e um reais e vinte centavos), com fundamento no inciso II, do Art. 24, da Lei 8.666/93. Autorizo a 
despesa e a emissão de Nota de Empenho. 
 
Publique-se. 

 
Gabinete do Prefeito, 20 de dezembro de 2022 

 
 
 

                                      
 
 

José Roberto da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/12/2022 às 23:03:01

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            12 / 12

http://www.tcpdf.org

		2022-12-20T23:03:01-0300




